平成 28 年８月１日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 川﨑 工三

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

第２四半期連結業績予想数値と実績数値の差異について

平成 28 年２月 12 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値と実績の差異

（平成 28 年１月１日 ～ 平成 28 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,700 90 90 60 11.75

今回実績（Ｂ） 6,630 172 193 112 22.02

増減額（Ｂ－Ａ） △69 82 103 52 －

増減率（％） △1.0 91.4 114.4 87.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年 12 月期）
6,127 91 76 26 5.88

２．差異発生の理由

平成28年12月期第２四半期連結業績につきましては、連結売上高は若干期首予想を下回るものの概

ね予想の範囲となりました。連結営業利益および同経常利益に関しましては、プロジェクト管理強

化による収益性改善が寄与し、期首予想を大きく上回ることとなりました。それらを受け、親会社

株主に帰属する四半期純利益も期首予想を上回ることとなりました。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上